
Auf einen Blick 
Services und Ansprechpersonen



Serviceabteilungen der Hochschule Koblenz
Abteilung Ansprechperson Kontakt Öffnungszeiten/Räume

Ada Lovelace Projekt
(Kompetenzzentrum 
für Frauen in MINT)

Ilona von Oppeln

Projektleitung ALP  
am RMC und WWC

Tel. 0261/9528 - 560
E-Mail: vonoppeln@hs-koblenz.de
www.hs-koblenz.de/alp

Termine nach Vereinbarung 
 
WesterWaldCampus 
Raum 1 
 
RheinMoselCampus 
Raum H 019

Allgemeiner  
Studierenden- 
Ausschuss (AStA)

Sebastian Theisen

Vorsitz
Tel. 0261/9528 - 337
E-Mail: vorsitz@asta-koblenz.com

Termine nach Vereinbarung

Raum HU 18

Kopierladen
Tel. 0261/9528 - 339
E-Mail: kopierladen@asta-koblenz.com

Termine nach Vereinbarung

Raum A 016

Sozial- und  
Finanzierungsberatung

Tel. 0261/9528 - 331
E-Mail: sozialberatung@asta-koblenz.de

Termine nach Vereinbarung

Raum HU 04

Allgemeine  
Studienberatung

Kristyna Pläging 
Sabine Wißkirchen 

Tel. 0261/9528 - 969 
Tel. 0261/9528 - 715 
E-Mail: studberat@hs-koblenz.de

Beratung derzeit telefonisch 
oder per Video möglich

 
Termine nach Vereinbarung 

BAFöG-Amt Claudia Borkenhagen

Tel. 0261/9528 - 290 (vormittags) 
Tel. 0261/9528 - 299
Fax 0261/9528 - 295
E-Mail: borkenha@hs-koblenz.de

Termine nach telefonischer 
Vereinbarung

Raum H 015 – H 028

Bibliothek

Lisa Sowa

 
 
Annika Simon

Tel. 02642/932 - 172
E-Mail: sowa@hs-koblenz.de Tel. 

0261/9528 - 272
E-Mail: simon2@hs-koblenz.de

Mo.-Fr.: 8.00 – 19.00 Uhr 
Sa.: 11.00 – 18.00 Uhr

Vorlesungsfreie Zeit: 
Mo.-Do.: 9.00 – 16.00 Uhr                                                   
Fr.: 9.00 – 13.00 Uhr

Büro für 
Gleichstellung 
& Diversity

Yvonne Wilke

Leitung, Beratung zu sexueller 
Gewalt und Diskriminierung

Tel. 0261/9528 - 564
E-Mail: wilke@hs-koblenz.de

Termine nach Vereinbarung

Julia Willers

stv. Leitung, Beratung zu  
Diversity, Vereinbarkeit von  
Studium, Familie & Beruf  
und Karriereentwicklung

Tel. 0261/9528 - 937
E-Mail: willers@hs-koblenz.de

Termine nach Vereinbarung

Dominik Enders 

Mobile Beratung gegen  
Rechtsextremismus

Tel. 0261/9528 - 936
E-Mail: enders@hs.koblenz.de

Mi.: 9.00 – 12.00 Uhr  
offene Sprechstunde  
und nach Vereinbarung

Barbara Nemesh-Baier

Mentoring for Professorship
Tel. 0261/9528 - 561
Email: nemeshba@hs-koblenz.de

Termine nach Vereinbarung

Prof. Dr. Nicole  
Krautkrämer-Merkt

Zentrale  
Gleichstellungsbeauftragte

Tel.: 02642/932 - 449 
E-Mail: krautkraemer@hs-koblenz.de

Termine nach Vereinbarung
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Abteilung Ansprechperson Kontakt Öffnungszeiten

International Office

Pia Dekorsy

Internationale Studierende
Tel. 0261/9528 - 285
E-Mail: dekorsy@hs-koblenz.de

Termine nach Vereinbarung 

Raum HU 24

Veronika Stumm 

Beratung Auslandsaufenthalte/ 
Internationale Kooperationen

Tel. 0261/9528 - 288
E-Mail: stumm@hs-koblenz.de

Termine nach Vereinbarung

Raum HU 15

Regina Bode

Centre for  
Communication Studies

Tel.: 0261/9528 - 930
E-Mail: ccs@hs-koblenz.de

Termine nach Vereinbarung

Raum K 112

Jessica Weinig-Bach

ERASMUS
Tel. 0261/9528 - 284
E-Mail: erasmus@hs-koblenz.de

Termine nach Vereinbarung

Raum HU 26

Tamara Topljak

Buddy Programm 
Tel. 0261/9528 - 280
E-Mail: refugees@hs-koblenz.de

Termine nach Vereinbarung

Raum HU 24

#kompetentdurchsstudium:  
 
Schlüssel-
kompetenzen für  
Studierende

Kick-off Camp

Jutta Reinemann

Studieneingangsphase, 
Hochschulentwicklung

Tel. 02642/932 - 280 (RAC)
Tel. 0261/9528 - 966 (RMC) 
(Koblenz, Moselweißer Straße 4)
E-Mail: jreinemann@hs-koblenz.de

Termine nach Vereinbarung oder 
über den OLAT-Kurs #kompetent-
durchsstudium

semesterFIT

Florian Lückenbach

Schlüsselkompetenzen, 
Hochschulentwicklung

Tel. 02642/932 - 273 (RAC)
Tel. 0261/9528 - 968 (RMC) 
(Koblenz, Moselweißerstraße 4)
E-Mail: lueckenbach@hs-koblenz.de

Termine nach Vereinbarung oder 
über den OLAT-Kurs #kompetent-
durchsstudium

TuTOP –  
Das Tutorenprogramm

Jutta Reinemann

Tutor*innenschulungen, 
Hochschulentwicklung

Tel. 02642/932 - 280 (RAC) 
Tel. 0261/9528 - 966 (RMC)  
(Koblenz, Moselweißerstraße 4)
E-Mail: jreinemann@hs-koblenz.de

Termine nach Vereinbarung oder 
über den OLAT-Kurs #kompetent-
durchsstudium

Rechenzentrum
Servicebüro  
des Rechenzentrums

Tel. 0261/9528 - 144
E-Mail: it-service@hs-koblenz.de

Mo.-Fr.: 7.30 – 20.00 Uhr  
Sa.: 8.00 – 18.00 Uhr

Raum A 151 (Servicebüro)

Studierendenservice
Präsenzstudiengänge

Jutta Menz 

bauen-kunst-werkstoffe

Tel. 0261/9528 - 500 
Fax 0261/9528 - 509
E-Mail: stud-service@hs-koblenz.de

Termine nach telefonischer  
Vereinbarung

Yvonne Schmidt 

Sozialwissenschaften

Martina Mangner

Wirtschaftswissenschaften  
Masterstudiengänge

Maximilian Szylobryt 

Wirtschaftswissenschaften  
Bachelorstudiengänge

Vanessa Kohl 

Ingenieurwesen
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Studierendenwerk Koblenz an der Hochschule Koblenz
Abteilung Ansprechperson Kontakt Öffnungszeiten

Beratung im 
Studiendenwerk 
Koblenz

Albert Sperber

Leitung & 
Stipendienberatung

Tel. 0261/9528 - 575
E-Mail: sperber@studierendenwerk-koblenz.de

Termine nach Vereinbarung

Andrea Porz
Tel. 0261/9528 - 547
E-Mail: porz@studierendenwerk-koblenz.de

Offene Sprechzeiten  
(telefonisch):

Di.: 13.30 – 14.30 Uhr,  
Mi.-Fr.: 12.00 – 13.00 Uhr

sowie nach Vereinbarung 

Frank Steffens
Tel. 0261/287 - 1116
E-Mail: steffens@studierendenwerk-koblenz.de

Offene Sprechzeiten  
(telefonisch):

Mo.: 12.00 – 13.00 Uhr,  
Mi.: 12.00 – 13.00 Uhr,  
Do.: 16.00 – 17.00 Uhr

sowie nach Vereinbarung

Beate Bastian 

Studieren mit Kind

RheinMoselCampus
Tel. 0261/9528 - 543
E-Mail: bastian@studierendenwerk-koblenz.de

Offene Sprechzeiten  
(telefonisch):

Do.: 09.30 – 11.00 Uhr

sowie nach Vereinbarung

Kinderhaus  
am RMC 

Gudrun Debusmann
Tel. 0261/9528 - 970
E-Mail: kinderhaus@studierendenwerk-koblenz.de

Konrad-Zuse-Str. 3,  
56075 Koblenz-Karthause

Mo.-Do.: 7.15 – 17.00 Uhr 
Fr.: 7.15 – 14.00 Uhr

Mensa Anna Aldorf
Tel. 0261/287 - 1107
E-Mail: aldorf@studierendenwerk-koblenz.de

Termine nach Vereinbarung

Wohnen  
(Studierenden-
wohnanlagen)

Ulrike Kos
Tel.:  0261/9528 - 546
E-Mail: kos@studierendenwerk-koblenz.de

Termine nach Vereinbarung

Ute Müller-Tiegges, 
Tel.: 0261/287 - 1123
E-Mail: mueller-tiegges@studierendenwerk-koblenz.de

Termine nach Vereinbarung
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